
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАЧУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2022 № 06
с. Карачун

О внесении изменения в постановление администрации
Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области от

06.12.2013 № 161 (в редакции постановлений от 02.08.2016
№ 162, от 26.01.2017 № 07, от 19.12.2017 № 134, от 11.10.2018
№ 108, от 17.06.2019 № 47, от 14.10.2019 № 89, от 22.01.2020

№ 03, от 02.12.2020 № 77, от 26.01.2021 № 03) «Об
утверждении муниципальной программы «Создание

благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 08.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании
в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального
района Воронежской области от 09.12.2021 № 71 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской
области», администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующее изменение в постановление администрации

Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской
области от 06.12.2013 № 161 (в редакции постановлений от 02.08.2016 № 162, от
26.01.2017 № 07, от 19.12.2017 № 134, от 11.10.2018 № 108, от 17.06.2019 № 47, от
14.10.2019 № 89, от 22.01.2020 № 03, от 02.12.2020 № 77, от 26.01.2021 № 03) «Об
утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для
жизнедеятельности населения Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области»:

1.1. Приложение - Муниципальная программа «Создание благоприятных
условий для жизнедеятельности населения Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области» изложить в новой



редакции согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу следующее постановление:
2.1. Постановление администрации Карачунского сельского поселения

Рамонского муниципального района Воронежской области от 26.01.2021 № 03 «О
внесении изменений в постановление администрации Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 06.12.2013
№ 161 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных
условий для жизнедеятельности населения Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области».

3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном статьей
46 Устава Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района
Воронежской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения В.А. Щербаков



Приложение
к постановлению администрации

Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района

Воронежской области
от 20.01.2022 № 06

(Новая редакция)

Муниципальная программа
«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района

Воронежской области»



ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской

области»

Ответственны
й исполнитель
муниципально
й программы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Исполнители
муниципально
й программы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области 

Подпрограмм
ы
муниципально
й программы и
основные
мероприятия
не
включенные в
подпрограммы

Подпрограмма 1: «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
Программы».
1.1. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального
района Воронежской области.
1.2. Управление резервным фондом администрации Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
1.3. Выполнение других расходных обязательств администрации Карачунского
сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
1.4. Осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты.
1.5. Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные
должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления администрации Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области.
Подпрограмма 2: «Защита населения и территории Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от
чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных
объектах».
2.1. Мероприятия, связанные с предупреждением возникновения стихийных
бедствий и других ЧС.
2.2. Финансовое обеспечение деятельности в сфере защиты населений от
чрезвычайных ситуаций и пожаров.
2.3. Мероприятия по долевому финансированию выполнения работ по разработке
проектно-сметной документации и строительству объекта «Здание хозяйственного
назначения в п. Комсомольский Рамонского муниципального района Воронежской
области».
Подпрограмма 3: «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и
градостроительной деятельности Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области».
3.1. Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог в границах
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района
Воронежской области.
3.2. Мероприятия по передаче полномочий по строительству, ремонту,
содержанию дорог в границах поселений.
3.3. Мероприятия по развитию градостроительной деятельности.
3.4. Мероприятия по организации и проведению оплачиваемых общественных
работ.
3.5. Мероприятия, направленные на обеспечение комплексного развития сельских
территорий.
Подпрограмма 4: «Жилищно-коммунальное хозяйство Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».
4.1. Содержание системы уличного освещения, повышение энергетической



эффективности экономики поселений и сокращение энергетических издержек.
4.2. Повышение общего уровня благоустройства поселений.
4.3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений.
4.4. Строительство, реконструкция и приобретение в муниципальную
собственность объектов жилищно-коммунального хозяйства.
4.5. Мероприятия по содержанию, капитальному и текущему ремонту объектов в
области жилищно-коммунального хозяйства.
4.6. Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных
отходов.
Подпрограмма 5: «Развитие культуры Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области».
5.1. Передача полномочий по обеспечению выплаты заработной платы работникам
учреждений культуры.
5.2. Организация культурного досуга населения.
5.3.Организация библиотечного обслуживания населения.
Подпрограмма 6: «Развитие физической культуры и спорта в Карачунском
сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области».
6.1. Субвенция на выполнение передаваемых полномочий поселений по
обеспечению выплаты заработной платы работникам физической культуры
и спорта на уровень Рамонского муниципального района Воронежской
области.

Цель
муниципально
й программы

Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения и
решение вопросов местного значения, иных отдельных государственных
полномочий, повышение эффективности деятельности администрации
Карачунского сельского поселения.

Задачи
муниципально
й программы

1.Обеспечение бесперебойного функционирования администрации Карачунского
сельского поселения по решению вопросов местного значения, направленных на
дальнейшее социально-экономическое развитие Карачунского сельского
поселения и повышение уровня жизни населения;
2. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории
сельского поселения, на осуществление местного самоуправления.

Показатели
(индикаторы)
муниципально
й программы

В количественном выражении:
- количество рабочих мест на территории сельского поселения;
- среднегодовая численность постоянного населения;
в качественном выражении:
-повышение качества жизни населения сельского поселения;
-улучшение позиций, занимаемых сельским поселением в рейтинге
муниципальных образований района.

Этапы и сроки
реализации
муниципально
й программы

2014 - 2024 годы



Объемы и
источники
финансирован
ия
муниципально
й программы
(в
действующих
ценах каждого
года
реализации
муниципально
й программы)

Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей)
Год Всего Федеральны

й бюджет
Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
источник
и

Всего 156941,43 12938,96 35538,30 108263,24 200,93
2014 7480,19 58,60 137,29 7284,30 0
2015 6234,07 66,70 664,56 5502,81 0
2016 7084,80 68,90 243,91 6771,99 0
2017 35892,17 11047,18 13051,85 11793,14 0
2018 21295,37 75,30 2768,97 18451,10 0
2019 15317,70 78,80 5655,44 9583,46 0
2020 13890,08 88,00 3255,81 10546,27 0
2021 22537,15 1165,48 9475,17 11695,57 200,93
2022 9484,60 93,50 95,10 9296,00 0
2023 8916,40 96,60 95,10 8724,70 0
2024 8808,90 99,90 95,10 8613,90 0



Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
Программы»

ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

Программы»
муниципальной программы

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской

области»

Исполнители
подпрограммы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Основные
мероприятия,
входящие в
состав
подпрограммы

1. Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
администрации Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального
района Воронежской области.
2. Управление резервным фондом администрации Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
3. Выполнение других расходных обязательств администрации Карачунского
сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
4. Осуществлением полномочий по первичному воинскому учету на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты.
5. Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные муниципальные
должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления администрации Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области.

Цель
подпрограммы

Обеспечение финансовой стабильности и эффективное управление
муниципальными финансами сельского поселения.

Задачи
подпрограммы

1. Организация бюджетного процесса.
2. Укрепление собственной доходной базы сельского поселения.
3. Осуществление в пределах компетенции бюджетного контроля.

Показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Доля привлеченных средств из бюджетов всех уровней (без учета акцизов) в
общем объеме доходов бюджета сельского поселения.
2. Реализация проектов в рамках развития инициативного
бюджетирования посредством поддержки местных инициатив и проектов,
реализуемых в рамках территориального общественного
самоуправления в сельских поселениях.

Сроки
реализации
подпрограммы

2014-2024 годы

Объемы и
источники
финансировани
я подпрограммы
(в действующих
ценах каждого
года
реализации
подпрограммы)

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетн
ые
источники

Всего 27205,35 885,20 775,66 25544,49 0,00
2014 1641,88 58,60 101,00 1482,28 0,00
2015 2872,75 66,70 559,66 2246,39 0,00
2016 1802,77 68,90 115,00 1618,87 0,00
2017 2072,36 68,30 0,00 2004,06 0,00



2018 2839,89 75,30 0,00 2764,59 0,00
2019 2363,67 78,80 0,00 2284,87 0,00
2020 2550,17 88,00 0,00 2462,17 0,00
2021 2646,36 90,60 0,00 2555,76 0,00
2022 3359,40 93,50 0,00 3265,90 0,00
2023 2493,60 96,60 0,00 2397,00 0,00
2024 2562,50 99,90 0,00 2462,60 0,00



Подпрограмма 2 «Защита населения и территории Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области от чрезвычайных

ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах»

ПАСПОРТ
подпрограммы 2 «Защита населения и территории Карачунского сельского

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от
чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных

объектах»
муниципальной программы

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской

области»

Исполнители
подпрограммы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Основные
мероприятия,
входящие в состав
подпрограммы

1. Мероприятия, связанные с предупреждением возникновения
стихийных бедствий и других ЧС.
2. Финансовое обеспечение деятельности в сфере защиты
населений от чрезвычайных ситуаций и пожаров.
3. Софинансирование выполнения работ по разработке проектно-
сметной документации и строительству объекта «Здание
хозяйственного назначения в п. Комсомольский Рамонского
муниципального района Воронежской области».

Цель подпрограммы Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого
населению и экономике сельского поселения вследствие ЧС природного и
техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
Обеспечение своевременного и гарантированного оповещения
населения и организаций о возникновении ЧС.

Задачи
подпрограммы

1. Повышение уровня информирования и сокращение времени оповещения
населения о возникновении ЧС;
2. Создание запасов средств индивидуальной защиты;
3. Создание резерва материальных ресурсов для ликвидации ЧС на
территории сельского поселения.

Показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Количество добровольных пожарных дружин на территории сельского
поселения.

Сроки реализации
подпрограммы

2014-2024 годы



Объемы и источники
финансирования
подпрограммы (в
действующих ценах
каждого года
реализации
подпрограммы)

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюдже
тные
источники

Всего 1650,88 0,00 18,67 1632,20 0,00
2014 440,95 0,00 3,00 437,95 0,00
2015 58,40 0,00 5,00 53,40 0,00
2016 56,87 0,00 5,00 51,87 0,00
2017 41,86 0,00 0,00 41,86 0,00
2018 46,68 0,00 0,00 46,68 0,00
2019 161,99 0,00 0,00 161,99 0,00
2020 64,95 0,00 0,00 64,95 0,00
2021 178,18 0,00 5,67 172,51 0,00
2022 223,00 0,00 0,00 223,00 0,00
2023 188,00 0,00 0,00 188,00 0,00
2024 190,00 0,00 0,00 190,00 0,00



Подпрограмма 3 «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и
градостроительной деятельности Карачунского сельского поселения Рамонского

муниципального района Воронежской области»

ПАСПОРТ
подпрограммы 3 «Развитие и функционирование дорожного хозяйства и

градостроительной деятельности Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области»

муниципальной программы
«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения

Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской
области»

Исполнители
подпрограммы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Основные мероприятия,
входящие в состав
подпрограммы

1. Мероприятия по строительству, ремонту, содержанию дорог в границах
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района
Воронежской области.
2. Мероприятия по передаче полномочий по строительству, ремонту,
содержанию дорог в границах поселений.
3. Мероприятия по развитию градостроительной деятельности.
4. Мероприятия по организации и проведению оплачиваемых общественных
работ.
5. Мероприятия, направленные на обеспечение комплексного
развития сельских территорий.

Цель подпрограммы Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной
инфраструктуры.
Развитие градостроительной деятельности.

Задачи подпрограммы - поддержание дорог местного значения на уровне, соответствующем
категории дороги;
- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям
дорог местного значения за счет ремонта и капитального ремонта,
строительства и реконструкции дорог местного значения;
- развитие градостроительной деятельности.

Показатели (индикаторы)
подпрограммы

1. Доля дорог местного значения с твердым покрытием, %.
2. Протяженность отремонтированных дорог местного значения, км.

Сроки реализации
подпрограммы

2014-2024 годы



Объемы и источники
финансирования
подпрограммы (в
действующих ценах
каждого года реализации
подпрограммы)

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
источники

Всего 70794,84 11623,00 29553,83 29417,08 200,93
2014 1637,40 0,00 3,00 1637,40 0,00
2015 72,45 0,00 5,00 72,45 0,00
2016 1763,45 0,00 5,00 1763,45 0,00
2017 27877,61 10978,88 12999,75 3898,98 0,00
2018 12343,79 0,00 2 662,80 9680,99 0,00
2019 4 624,39 0,00 3 237,83 1386,56 0,00
2020 4882,96 0,00 3 081,35 1 801,61 0,00
2021 11157,79 644,12 7572,10 2740,64 200,93
2022 2072,00 0,00 0,00 2072,00 0,00
2023 2124,00 0,00 0,00 2124,00 0,00
2024 2239,00 0,00 0,00 2239,00 0,00



Подпрограмма 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

ПАСПОРТ
подпрограммы 4 «Жилищно-коммунальное хозяйство Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

муниципальной программы
«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения

Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской
области»

Исполнители
подпрограммы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Основные
мероприятия,
входящие в состав
подпрограммы

1. Содержание системы уличного освещения, повышение энергетической
эффективности экономики поселений и сокращение энергетических
издержек.
2. Повышение общего уровня благоустройства поселений.
3. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений.
4. Строительство, реконструкция и приобретение в муниципальную
собственность объектов жилищно-коммунального хозяйства.
5. Мероприятия по содержанию, капитальному и текущему ремонту
объектов в области жилищно-коммунального хозяйства.
6. Закупка контейнеров для раздельного накопления твердых
коммунальных отходов.

Цель подпрограммы Создание комфортных условий для проживания населения на
территории сельского поселения, обеспечение выполнения работ
по содержанию и ремонту объектов ЖКХ, уличного освещения,
внешнего благоустройства, обеспечение чистоты и порядка.

Задачи
подпрограммы

1. Организация выполнения мероприятий (услуг) по содержанию и
ремонту уличного освещения и внешнего благоустройства.
2. Содержание мест захоронения и обеспечение соблюдения санитарных
норм.
3. Повышения надежности и качества услуг по электро-, тепло-,
водоснабжению.
4. Проведение мероприятий по модернизации существующих,
строительство новых объектов и магистральных сетей
электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения.

Показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Доля домовладений, подключенных к центральному водоснабжению, %.
2. Уровень собираемости платежей за предоставленные жилищно-
коммунальные услуги, %.
3. Доля протяженности освещенных частей улиц, проездов, набережных к
их общей протяженности на конец отчетного периода %.
4. Содержание мест захоронения (кладбищ).

Сроки реализации
подпрограммы

2014-2024 годы



Объемы и источники
финансирования
подпрограммы (в
действующих ценах
каждого года
реализации
подпрограммы)

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
источники

Всего 43299,26 430,76 5190,14 37678,36 0,00
2014 2549,71 0,00 33,29 2516,42 0,00
2015 2344,64 0,00 99,90 2244,74 0,00
2016 2527,34 0,00 123,91 2403,43 0,00
2017 4482,19 0,00 52,10 4430,09 0,00
2018 4935,40 0,00 106,17 4829,23 0,00
2019 6499,63 0,00 2417,61 4082,02 0,00
2020 4518,38 0,00 174,46 4343,92 0,00
2021 7535,97 430,76 1897,40 5207,81 0,00
2022 2627,90 0,00 95,10 2532,80 0,00
2023 2833,00 0,00 95,10 2737,90 0,00
2024 2445,10 0,00 95,10 2350,00 0,00



Подпрограмма 5 «Развитие культуры Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области»

ПАСПОРТ
подпрограммы 5 «Развитие культуры Карачунского сельского поселения

Рамонского муниципального района Воронежской области»
муниципальной программы

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской

области»

Исполнители
подпрограммы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Основные
мероприятия,
входящие в
состав
подпрограммы

1. Передача полномочий по обеспечению выплаты заработной платы
работникам учреждений культуры.
2. Организация культурного досуга населения.
3.Организация библиотечного обслуживания населения.

Цель
подпрограммы

Сохранение культурного потенциала и культурного наследия сельского
поселения, создание единого информационно-деятельного
пространства, обеспечение равных возможностей доступа к
культурным ценностям представителей разных социальных групп.

Задачи
подпрограммы

1. Создание условий для развития местного традиционного самодеятельного
творчества и ремесел;
2. Реализация вопросов местного значения в сфере культуры;
3. Сохранение и развитие материально-технической и
информационной инфраструктуры культуры.

Показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Количество оборудованных спортивных и детских площадок за счет
бюджета поселения в расчете на 1000 жителей.
2. Участие творческих коллективов сельских поселений в районных,
областных, всероссийских мероприятиях.

Сроки
реализации
подпрограммы

2014-2024 годы

Объемы и
источники
финансировани
я подпрограммы
(в действующих
ценах каждого
года реализации
подпрограммы)

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
источники

Всего 13350,29 0,00 0,00 13350,29 0,00
2014 1141,82 0,00 0,00 1141,82 0,00
2015 822,66 0,00 0,00 822,66 0,00
2016 871,21 0,00 0,00 871,21 0,00
2017 1356,93 0,00 0,00 1356,93 0,00
2018 1035,30 0,00 0,00 1035,30 0,00
2019 1573,14 0,00 0,00 1573,14 0,00
2020 1772,88 0,00 0,00 1772,88 0,00



2021 1000,75 0,00 0,00 1000,75 0,00
2022 1175,60 0,00 0,00 1175,60 0,00
2023 1252,80 0,00 0,00 1252,80 0,00
2024 1347,20 0,00 0,00 1347,20 0,00



Подпрограмма 6 «Развитие физической культуры и спорта в Карачунском сельском
поселении Рамонского муниципального района Воронежской области»

ПАСПОРТ
подпрограммы 6 «Развитие физической культуры и спорта в Карачунском

сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской области»
муниципальной программы

«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской

области»

Исполнители
подпрограммы

Администрация Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района Воронежской области

Основные
мероприятия,
входящие в состав
подпрограммы

Субвенция на выполнение передаваемых полномочий поселений по
обеспечению выплаты заработной платы работникам физической
культуры и спорта на уровень Рамонского муниципального района
Воронежской области

Цель
подпрограммы

Создание условий, обеспечивающих возможность жителям
сельского поселения вести здоровый образ жизни, систематически
заниматься физической культурой и спортом

Задачи
подпрограммы

1. Вовлечение жителей сельского поселения различного возраста,
состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия
физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу
жизни.
2. Повышение интереса населения к занятиям физической культурой и
спортом в сельском поселении;
3. Укрепление и развитие инфраструктуры для занятий физической
культурой и спортом по месту жительства граждан.

Показатели
(индикаторы)
подпрограммы

Доля населения, принявшего участие в выполнении нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности
населения.

Сроки реализации
подпрограммы

2014-2024 годы

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы (в
действующих
ценах каждого года
реализации
подпрограммы)

Объем финансирования подпрограммы (тыс. рублей):

Год Всего Федеральн
ый бюджет

Областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные
источники

Всего 640,81 0,00 0,00 640,81 0,00
2014 68,43 0,00 0,00 68,43 0,00
2015 63,17 0,00 0,00 63,17 0,00
2016 63,16 0,00 0,00 63,16 0,00
2017 61,22 0,00 0,00 61,22 0,00
2018 94,31 0,00 0,00 94,31 0,00
2019 94,88 0,00 0,00 94,88 0,00
2020 100,74 0,00 0,00 100,74 0,00



2021 18,10 0,00 0,00 18,10 0,00
2022 26,70 0,00 0,00 26,70 0,00
2023 25,00 0,00 0,00 25,00 0,00
2024 25,10 0,00 0,00 25,10 0,00



Раздел 1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации
муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения
целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов

муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы

1.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной
программы.

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной
программы определены Стратегией социально-экономического развития Рамонского
муниципального района Воронежской области на период до 2035 года,
утвержденной решением Совета народных депутатов Рамонского муниципального
района Воронежской области от 20.11.2018 №322:

- достижение существенного роста качества жизни населения на основе
развития всех сфер экономики и эффективного функционирования объектов
социальной инфраструктуры.

1.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения
задач

Исходя из основных приоритетов, целью реализации настоящей программы
является создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения и
решение вопросов местного значения, иных отдельных государственных
полномочий, повышение эффективности деятельности администрации Карачунского
сельского поселения.

Показатели, используемые для достижения поставленной цели:
В количественном выражении:
- количество рабочих мест на территории сельского поселения;
- среднегодовой численности постоянного населения;
в качественном выражении:
-повышение качества жизни населения сельского поселения;
-улучшение позиций, занимаемых сельским поселением в рейтинге

муниципальных образований района.
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,

подпрограмм муниципальной программы и их значения представлены в приложении
1.

Для достижения цели программы планируется решение следующих задач:
1.Обеспечение бесперебойного функционирования администрации

Карачунского сельского поселения по решению вопросов местного значения,
направленных на дальнейшее социально-экономическое развитие Карачунского
сельского поселения и повышение уровня жизни населения;

2. Обеспечение реализации прав граждан, проживающих на территории
сельского поселения, на осуществление местного самоуправления.

1.3. Описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной
программы

Основными ожидаемыми результатами реализации муниципальной
программы должны стать:

В количественном выражении:



- увеличение количества рабочих мест до 40 за счет строительства
сельскохозяйственных предприятий на территории сельского поселения;

- увеличение среднегодовой численности постоянного населения до 550 чел.;
В качественном выражении:
-повышение качества жизни населения сельского поселения;
-улучшение позиций, занимаемых сельским поселением в рейтинге

муниципальных образований района. Достижение перечисленных конечных
результатов должно явиться итогом согласованных действий администрации
Карачунского сельского поселения, частного бизнеса и общества в целом.

1.4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы определен на период с
01.01.2014 года по 31.12.2024 года.

Программа реализуется в один этап.



Приложение № 1
к Программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области и их значениях

№
п/
п

Наименова
ние

показателя
(индикатор

а)

Пункт
Федерально

го плана
статистическ

их работ

Ед.
изм.

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы <1>

Показатель
(индикатор)
предусмотрен
<4>

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год 2019 год 2020 год

202
1

год

2
0
2
2
го
д

2023
год

2
0
2
4
г
о
д

П
л
а
н
о
м
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
п
о
р
е
а
л
и
з
а
ц
и

Перечнем
показателей
эффективно

сти
деятельност

и органов
местного

самоуправл
ения,

перечнем
региональн

ых
показателей
эффективно

сти
развития

<3>



и
С
т
р
а
т
е
г
и
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о
р
а
з
в
и



т
и
я
Р
а
м
о
н
с
к
о
г
о
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
р
а
й
о
н
а
п
е
р
и
о
д



д
о
2
0
3
5
г
о
д
а
<
2
>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1
3

14 1
5

Муниципальная Программа «Создание благоприятных условий для населения Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района
Воронежской области»

Целевые индикаторы и показатели программы

1

Количество
рабочих мест
территории
сельского
поселения

шт. 45 45 38 38 38 38 35 35 3
5

3
5 40

2

Среднегодов
ая
численность
постоянного
населения

чел. 610 594 595 597 584 578 584 529
5
3
5

5
4
4

550

+

Подпрограмма 1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы

Целевые индикаторы и показатели программы

1.
1.

Доля
привлеченны
х средств из
бюджетов
всех уровней
(без учета
акцизов) в

% - - - - - 41,1 41,4 67,6 67,0
6
8,
0

7
0,
0

+



общем
объеме
доходов
бюджета
сельского
поселения

1.
2.

Количество
проектов,
реализуемых
в рамках
развития
инициативног
о
бюджетирова
ния
посредством
поддержки
местных
инициатив и
проектов,
реализуемых
в рамках
территориаль
ного
общественно
го
самоуправле
ния в
сельских
поселениях

шт. 0 0 1 1 0 3 3 4 4 4 5

+

1.
3.

Количество
военнообяза
нных в
сельском
поселении

чел. 126 113 113 114 116 115 115 115 118
1
1
8

1
1
8

1.
4.

Количество
пенсионеров,
замещавших
выборные и

Чел. 1 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3



муниципальн
ые
должности в
сельском
поселении

Подпрограмма 2. Защита населения и территории Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от
чрезвычайных ситуаций, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

2.
1.

Уровень
информировани
я населения о
возникновении
ЧС

% 95 95 95 95 95 95 95 95 95 9
5

1
0
0

2.
2.

Количество
добровольных
пожарных
дружин на
территории
сельского
поселения

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2

Подпрограмма 3. Развитие и функционирование дорожного хозяйства и градостроительной деятельности Карачунского сельского поселения
Рамонского муниципального района Воронежской области

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

3.
1.

Доля дорог
местного
значения с
твердым
покрытием

% 58 59 60 61 62 63 65 6
5 66 6

9
7
0

3.
2.

Протяженность
отремонтированн
ых дорог местного
значения

км 2,2 2,3 2,13 0,4 3,8 1,488 3,0 4,
0 5,0 7,

0

1
0,
0

Подпрограмма 4. Жилищно-коммунальное хозяйство Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
4.
1.

Доля протяженности
освещенных частей % 30 30 30 30 30 30 30 5

8
6
0

7
0

7
0

+



улиц, проездов,
набережных к их
общей
протяженности на
конец отчетного
периода

4.
2.

Содержание мест
захоронения
(кладбищ)

едини
ц 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4 4

+

4.
3.

Доля
домовладений,
подключенных к
центральному
водоснабжению

% 83 83 84 88 89 95 95 9
5

9
6

9
8

1
0
0

+

4.
4.

Уровень
собираемости
платежей за
предоставленные
жилищно-
коммунальные
услуги

% 89 89 89 89 94 99,7 90 9
5

9
8

9
9

1
0
0

+

Подпрограмма 5. Развитие культуры Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

5.
1.

Количество
оборудованных
спортивных и
детских площадок
за счет бюджета
поселения в
расчете на 1000
жителей

шт.

5 5 5 5 5 5,3 5,3 5,
3

6 9 1
0

+

5.
2.

Участие творческих
коллективов
сельских поселений
в районных,
областных,

шт. 1 0 1 4 7 7 7 1
2 9 9 1

0

+



всероссийских
мероприятиях
Подпрограмма 6. Развитие физической культуры и спорта в Карачунском сельском поселении Рамонского муниципального района Воронежской

области

Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

6.
1.

Доля населения,
принявшего участие
в выполнении
нормативов
испытаний (тестов)
Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»
(ГТО), в общей
численности
населения

% - 0 1 3 5 5,3 5,3 5,
3

5,
5 6 1

0

+



Приложение № 2
к Программе

Методики
расчета показателей (индикаторов)

муниципальной программы «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения Карачунского сельского
поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

№
п/п

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,

показателя
(индикатора) <1>

Единиц
ы

измере
ния

Алгоритм расчета показателя
(индикатора), источники данных

для расчета показателя
(индикатора) <2>

Срок
предоставле

ния
информации

о
фактическом

значении
показателя

(индикатора)
за отчетный

год

Орган
ответственный за
сбор данных для

расчета показателя
(индикатора)

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

1 Количество
рабочих мест
территории
сельского
поселения шт. Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области



2 Среднегодовая
численность
постоянного
населения

чел.

Показатель рассчитывается по
формуле: S=(S1+S2)/2, где S1-
численность населения на начало
периода S2- численность населения
на конец периода

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

3 Доля
привлеченных
средств из
бюджетов всех
уровней (без учета
акцизов) в общем
объеме доходов
бюджета сельского
поселения

%

D – Доля привлеченных средств из
бюджетов всех уровней (без учета
акцизов) в общем объеме доходов
бюджета муниципального
образования;
Д – общий объем доходов (КБК 000 8
50 00000 00 0000 000 месячного отчета
об исполнении бюджета поселения),
тыс. рублей;
СС – общий объем субсидий бюджету
поселения (КБК 000 2 02 20000 00 0000
000 месячного отчета об исполнении
бюджета поселения), тыс. рублей;
И – общий объем иных межбюджетных
трансфертов бюджету поселения,
имеющих целевой характер (КБК 000 2
02 40000 00 0000 000 месячного отчета
об исполнении бюджета поселения),
тыс. рублей;
Иа – объем иных межбюджетных
трансфертов бюджету поселения,
имеющих целевой характер (КБК 000 2
02 40014 00 0000 000 (акцизы)
месячного отчета об исполнении
бюджета поселения), тыс. рублей;

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области



СПБ – общий объем прочих
безвозмездных поступлений
бюджета поселения в части
средств, имеющих целевой
характер (КБК 000 2 07 00000 00
0000 000 месячного отчета об
исполнении бюджета поселения),
тыс. рублей.

4 Количество
проектов,
реализуемых в
рамках развития
инициативного
бюджетирования
посредством
поддержки местных
инициатив и
проектов,
реализуемых в
рамках
территориального
общественного
самоуправления в
сельских
поселениях

Единиц

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

5

Количество
военнообязанных в
сельском
поселении

Чел.

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области



6
Количество
пенсионеров,
замещавших
выборные и
муниципальные
должности в
сельском
поселении

Чел.

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

7

Количество
добровольных
пожарных дружин
на территории
сельского
поселения

Единиц

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

8

Доля дорог
местного значения
с твердым
покрытием

% Отношение дорог местного
значения с твердым покрытием к

общей протяженности дорог с
твердым покрытием, выраженное в

процентах
20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

9
Протяженность
отремонтированны
х дорог местного
значения

км

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского



муниципального
района

Воронежской
области

10 Доля
протяженности
освещенных частей
улиц, проездов,
набережных к их
общей
протяженности на
конец отчетного
периода

% Дп = (Кф* 80 м / Оп)*100, где:
Дп – доля протяженности освещенных
частей улиц, проездов в их общей
протяженности, %
Кф – количество уличных фонарей,
единиц
Оп – общая протяженность улиц,
проездов, метров

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

11

Содержание мест
захоронения
(кладбищ)

единиц

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

12

Доля
домовладений,
подключенных к
центральному
водоснабжению

% отношение домовладений,
подключенных к
централизованному холодному
водоснабжению, к общему
количеству домовладений
поселения, выраженное в
процентах

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области



13
Уровень
собираемости
платежей за
предоставленные
жилищно-
коммунальные
услуги

% Отношение суммы фактически
оплаченных жилищно-

коммунальных платежей, к сумме
начисленных жилищно-

коммунальных платежей за
отчетный период, выраженное в

процентах

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

14 Количество
оборудованных
спортивных и
детских
площадок за счет
бюджета
поселения в
расчете на 1000
жителей

единиц
на 1000

чел.
населе

ния

Отношение общего количества
имеющихся оборудованных

спортивных и детских площадок,
соответствующих требованиям
безопасности, к среднегодовой

численности постоянного
населения поселения, умноженное

на 1000

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

15 Участие творческих
коллективов
сельских
поселений в
районных,
областных,
всероссийских
мероприятиях

единиц

Фактическое предоставление сведений

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского

муниципального
района

Воронежской
области

16 Доля населения,
принявшего
участие в
выполнении
нормативов
испытаний (тестов)

ЧГТО
ДГТО = -------* 100,
ЧН
где:
Дгто – доля населения, принявшего
участие в выполнении нормативов

20 января
года,
следующим за
отчетным

Администрация
Карачунского

сельского
поселения
Рамонского



Всероссийского
физкультурно-
спортивного
комплекса «Готов к
труду и обороне»
(ГТО), в общей
численности
населения

испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в
общей численности населения;
Чгто – количество человек, принявших
участие в выполнении нормативов
испытаний (тестов) Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)
старше 18 лет за отчетный год;
ЧН – общая численность
населения муниципального
образования старше 18 лет

муниципального
района

Воронежской
области



Приложение № 3
к Программе

Перечень
основных мероприятий подпрограмм и мероприятий,

реализуемых в рамках муниципальной программы «Создание
благоприятных условий для жизнедеятельности населения Карачунского

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

Статус Наименование
основного

мероприятия
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

подпрограммы

Наименование
мероприятия/содержа

ние основного
мероприятия

Срок
реализации

Испо

1 2 3 4

Муниципальная программа «Создание благоприятных условий для населения Карачунского сельс
муниципального района Воронежской области»

Подпрограмма 1
«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»

Основное мероприятие
1.1

Расходы на обеспечение
функций органов
местного
самоуправления
администрации
Карачунского сельского
поселения Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Обеспечение
функций органов
местного
самоуправления
администрации
Карачунского
сельского поселения
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
1.2

Управление резервным
фондом администрации
Карачунского сельского
поселения Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Управление
резервным фондом
администрации
Карачунского
сельского поселения
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области



Основное мероприятие
1.3

Выполнение других
расходных обязательств
администрации
Карачунского сельского
поселения Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Выполнение других
расходных
обязательств
администрации
Карачунского
сельского поселения
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
1.4

Осуществление
полномочий по
первичному воинскому
учету на территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

Осуществление
полномочий по
первичному
воинскому учету на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
1.5

Пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим
выборные
муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в
органах местного
самоуправления
администрации
Карачунского сельского
поселения Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Пенсии за выслугу
лет лицам,
замещавшим
выборные
муниципальные
должности и
должности
муниципальной
службы в органах
местного
самоуправления
администрации
Карачунского
сельского поселения
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Подпрограмма 2
«Защита населения и территории Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального район
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Основное мероприятие
2.1

Мероприятия, связанные
с предупреждением
возникновения стихийных
бедствий и других ЧС

Мероприятия,
связанные с
предупреждением
возникновения
стихийных бедствий и
других ЧС

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие Финансовое обеспечение Финансовое 2014-2024 Админис



2.2

деятельности в сфере
защиты населений от
чрезвычайных ситуаций и
пожаров

обеспечение
деятельности в
сфере защиты
населений от
чрезвычайных
ситуаций и пожаров

Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
2.3

Мероприятия по
долевому
финансированию
выполнения работ по
разработке проектно-
сметной документации и
строительству объекта
«Здание хозяйственного
назначения в п.
Комсомольский
Рамонского
муниципального района
Воронежской области»

Мероприятия по
долевому
финансированию
выполнения работ по
разработке проектно-
сметной
документации и
строительству
объекта «Здание
хозяйственного
назначения в п.
Комсомольский
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области»

2014 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Подпрограмма 3
«Развитие и функционирование дорожного хозяйства и развитие градостроительной деятельности Кара
муниципального района Воронежской области»

Основное мероприятие
3.1.

Мероприятия по
строительству, ремонту,
содержанию дорог в
границах Карачунского
сельского поселения
Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Мероприятия по
строительству,
ремонту, содержанию
дорог в границах
Карачунского
сельского поселения
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
3.2.

Мероприятия по
передаче полномочий по
строительству, ремонту,
содержанию дорог в
границах поселений

Мероприятия по
передаче полномочий
по строительству,
ремонту, содержанию
дорог в границах
поселений

Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
3.3.

Мероприятия по
развитию
градостроительной
деятельности

Мероприятия по
развитию
градостроительной
деятельности

Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
3.4.

Мероприятия по
организации и
проведению

Мероприятия по
организации и
проведению

2021 Админис
Карачунс
сельског



оплачиваемых
общественных работ

оплачиваемых
общественных работ

Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
3.5.

Мероприятия,
направленные на
обеспечение
комплексного развития
сельских территорий

Мероприятия,
направленные на
обеспечение
комплексного
развития сельских
территорий

2021 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Подпрограмма 4
«Жилищно-коммунальное хозяйство Карачунского сельского поселения Рамонского муниципально

Основное мероприятие
4.1.

Мероприятия по
содержанию системы
уличного освещения,
повышение
энергетической
эффективности
экономики поселений и
сокращение
энергетических издержек

Мероприятия по
содержанию системы
уличного освещения,
повышение
энергетической
эффективности
экономики поселений
и сокращение
энергетических
издержек

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
4.2.

Мероприятия по
организации ритуальных
услуг и содержания мест
захоронений

Мероприятия по
организации
ритуальных услуг и
содержания мест
захоронений

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
4.3.

Мероприятия по
повышению общего
уровня благоустройства
сельского поселения

Мероприятия по
повышению общего
уровня благоустройства
сельского поселения

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
4.4.

Мероприятия по
строительству
реконструкции и
приобретению в
муниципальную
собственность объектов
жилищно-коммунального
хозяйства

Мероприятия по
строительству
реконструкции и
приобретению в
муниципальную
собственность
объектов жилищно-
коммунального
хозяйства

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
4.5

Мероприятия по
содержанию,
капитальному и текущему
ремонту объектов в
области жилищно-

Мероприятия по
содержанию,
капитальному и
текущему ремонту
объектов в области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип



коммунального хозяйства
жилищно-
коммунального
хозяйства

района В
области

Основное мероприятие
4.6

Закупка контейнеров для
раздельного накопления
твердых коммунальных
отходов

Закупка контейнеров
для раздельного
накопления твердых
коммунальных
отходов

2021 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Подпрограмма 5
«Развитие культуры Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района Ворон

Основное мероприятие
5.1

Субвенции на
выполнение
передаваемых
полномочий поселений
по обеспечению выплаты
заработной платы
работникам культуры на
уровень Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Субвенции на
выполнение
передаваемых
полномочий поселений
по обеспечению
выплаты заработной
платы работникам
культуры на уровень
Рамонского
муниципального района
Воронежской области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
5.2

Мероприятия по
содержанию объектов
культуры сельского
поселения

Мероприятия по
содержанию объектов
культуры сельского
поселения

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Основное мероприятие
5.3

Мероприятия по
библиотечному
обслуживанию населения

Мероприятия по
библиотечному
обслуживанию
населения

2014-2015 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области

Подпрограмма 6
«Развитие физической культуры и спорта в Карачунским сельском поселении Рамонского муницип

Основное мероприятие
6.1

Субвенция на
выполнение
передаваемых
полномочий поселений
по обеспечению выплаты
заработной платы
работникам культуры на
уровень Рамонского
муниципального района
Воронежской области

Субвенция на
выполнение
передаваемых
полномочий
поселений по
обеспечению
выплаты заработной
платы работникам
культуры на уровень
Рамонского
муниципального
района Воронежской
области

2014-2024 Админис
Карачунс
сельског
Рамонско
муницип
района В
области



Приложение № 4
к Программе

Расходы бюджета Карачунского сельского поселения Рамонского
муниципального района

Воронежской области на реализацию муниципальной программы
«Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения
Карачунского сельского поселения Рамонского муниципального района

Воронежской области»

Статус

Наимен
ование
Програ
ммы,

подпрог
раммы,
основно

го
меропр
иятия

Наиме
нован

ие
испол
нител

я -
главно

го
распо
рядит
еля

средст
в

местн
ого

бюдже
та

(далее
-

ГРБС)
,

наиме
нован

ие
статей
расхо
дов

Расходы бюджета по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

Все
го

в том числе по годам реализации муниципальной программы

20
14

20
15

20
16

201
7

201
8

201
9

202
0

202
1

20
22

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Муниц
ипаль
ная
програ
мма

Создан
ие
благопр
иятных
условий
для
населен
ия
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего
156
941,
43

74
80,
19

62
34,
07

70
84,
80

358
92,
17

212
95,
37

153
17,
70

138
90,
08

225
37,
15

94
84,
60

89
16,
40

88
08,
90

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

156
941,
43

74
80,
19

62
34,
07

70
84,
80

358
92,
17

212
95,
37

153
17,
70

138
90,
08

225
37,
15

94
84,
60

89
16,
40

88
08,
90



Подпр
ограм
ма 1

Финанс
овое
обеспеч
ение
реализа
ции
муници
пальной
програм
мы

всего
272
05,3

5

16
41,
88

28
72,
75

18
02,
77

207
2,3
6

283
9,8
9

236
3,6
7

255
0,1
7

264
6,3
6

33
59,
40

24
93,
60

25
62,
50

в том
числе
по
ГРБС:
Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

272
05,3

5

16
41,
88

28
72,
75

18
02,
77

207
2,3
6

283
9,8
9

236
3,6
7

255
0,1
7

264
6,3
6

33
59,
40

24
93,
60

25
62,
50

Основ
ное
мероп
рияти
е 1.1

Расход
ы на
обеспеч
ение
функци
й
органов
местног
о
самоупр
авления
админи
страции
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего
130
39,6

8

94
3,9
0

94
2,9
5

87
4,0
5

970
,19

104
0,8
3

123
3,2
1

143
6,3
7

131
1,7
8

13
79,
40

14
28,
80

14
78,
20

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

130
39,6

8

94
3,9
0

94
2,9
5

87
4,0
5

970
,19

104
0,8
3

123
3,2
1

143
6,3
7

131
1,7
8

13
79,
40

14
28,
80

14
78,
20

Основ
ное
мероп
рияти
е 1.2

Управл
ение
резервн
ым
фондом
админи
страции
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской

всего 117,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

39,
00

39,
00

39,
00

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

117,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

39,
00

39,
00

39,
00



области

Основ
ное
мероп
рияти
е 1.3

Выполн
ение
других
расходн
ых
обязате
льств
админи
страции
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего
107
62,1

2

59
9,6
4

15
30,
65

73
4,4
5

903
,01

145
1,2
4

835
,56

791
,48

994
,99

15
83,
50

66
2,2
0

67
5,4
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

107
62,1

2

59
9,6
4

15
30,
65

73
4,4
5

903
,01

145
1,2
4

835
,56

791
,48

994
,99

15
83,
50

66
2,2
0

67
5,4
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 1.4

Осущес
твление
полном
очий по
первичн
ому
воинско
му
учету
на
террито
риях,
где
отсутст
вуют
военны
е
комисса
риаты

всего 885,
20

58,
60

66,
70

68,
90

68,
30

75,
30

78,
80

88,
00

90,
60

93,
50

96,
60

99,
90

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

885,
20

58,
60

66,
70

68,
90

68,
30

75,
30

78,
80

88,
00

90,
60

93,
50

96,
60

99,
90

Основ
ное
мероп
рияти
е 1.5

Пенсии
за
выслугу
лет
лицам,
замеща
вшим
выборн
ые
муници
пальны
е
должно
сти и
должно
сти

всего 240
1,35

39,
74

33
2,4
5

12
5,3
7

130
,86

272
,52

216
,10

234
,32

248
,99

26
4,0
0

26
7,0
0

27
0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

240
1,35

39,
74

33
2,4
5

12
5,3
7

130
,86

272
,52

216
,10

234
,32

248
,99

26
4,0
0

26
7,0
0

27
0,0
0



муници
пальной
службы
в
органах
местног
о
самоупр
авления
админи
страции
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

Подпр
ограм
ма 2

Защита
населен
ия и
террито
рии
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области
от
чрезвыч
айных
ситуаци
й,
пожарн
ой
безопас
ности и
безопас
ности
людей
на
водных
объекта
х

всего 165
0,88

44
0,9
5

58,
40

56,
87

41,
86

46,
68

161
,99

64,
95

178
,18

22
3,0
0

18
8,0
0

19
0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

165
0,88

44
0,9
5

58,
40

56,
87

41,
86

46,
68

161
,99

64,
95

178
,18

22
3,0
0

18
8,0
0

19
0,0
0

Основ Меропр всего 260, 25, 5,0 5,0 0,0 0,0 111 0,0 24, 30, 30, 30,



ное
мероп
рияти
е 2.1

иятия,
связанн
ые с
предупр
еждени
ем
возникн
овения
стихийн
ых
бедстви
й и
других
ЧС

34 00 0 0 0 0 ,29 0 05 00 00 00
в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

260,
34

25,
00

5,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

111
,29

0,0
0

24,
05

30,
00

30,
00

30,
00

Основ
ное
мероп
рияти
е 2.2

Финанс
овое
обеспеч
ение
деятель
ности в
сфере
защиты
населен
ий от
чрезвыч
айных
ситуаци
й и
пожаро
в

всего 974,
59

0,0
0

53,
40

51,
87

41,
86

46,
68

50,
70

64,
95

154
,13

19
3,0
0

15
8,0
0

16
0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

974,
59

0,0
0

53,
40

51,
87

41,
86

46,
68

50,
70

64,
95

154
,13

19
3,0
0

15
8,0
0

16
0,0
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 2.3

Меропр
иятия
по
долево
му
финанс
ировани
ю
выполн
ения
работ
по
разрабо
тке
проектн
о-
сметной
докумен
тации и
строите
льству
объекта
«Здани
е
хозяйст
венного
назначе
ния в п.
Комсом
ольский
Рамонс
кого

всего 415,
95

41
5,9
5

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

415,
95

41
5,9
5

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0



муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области
»

Подпр
ограм
ма 3

Развити
е и
функци
онирова
ние
дорожн
ого
хозяйст
ва и
развити
е
градост
роитель
ной
деятель
ности
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего
707
94,8

4

16
37,
40

72,
45

17
63,
45

278
77,
61

123
43,
79

462
4,3
9

488
2,9
6

111
57,
79

20
72,
00

21
24,
00

22
39,
00

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

707
94,8

4

16
37,
40

72,
45

17
63,
45

278
77,
61

123
43,
79

462
4,3
9

488
2,9
6

111
57,
79

20
72,
00

21
24,
00

22
39,
00

Основ
ное
мероп
рияти
е 3.1.

Меропр
иятия
по
строите
льству,
ремонту
,
содерж
анию
дорог в
граница
х
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района

всего
692
81,7

4

16
37,
40

72,
45

17
25,
83

278
38,
11

122
36,
79

442
5,4
7

488
2,9
6

100
27,
73

20
72,
00

21
24,
00

22
39,
00

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

692
81,7

4

16
37,
40

72,
45

17
25,
83

278
38,
11

122
36,
79

442
5,4
7

488
2,9
6

100
27,
73

20
72,
00

21
24,
00

22
39,
00



Вороне
жской
области

Основ
ное
мероп
рияти
е 3.2.

Меропр
иятия
по
передач
е
полном
очий по
строите
льству,
ремонту
,
содерж
анию
дорог в
граница
х
поселен
ий

всего 77,1
2

0,0
0

0,0
0

37,
62

39,
50

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

77,1
2

0,0
0

0,0
0

37,
62

39,
50

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 3.3.

Меропр
иятия
по
развити
ю
градост
роитель
ной
деятель
ности

всего 305,
92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

107
,00

198
,92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:
Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

305,
92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

107
,00

198
,92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 3.4.

Меропр
иятия
по
организ
ации и
проведе
нию
оплачив
аемых
общест
венных
работ

всего 24,9
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24,
90

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:
Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

24,9
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24,
90

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 3.5.

Меропр
иятия
направл
енные
на
обеспеч
ение
комплек
сного
развити
я
сельски
х
террито
рий

всего 110
5,16

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

110
5,1
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

110
5,16

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

110
5,1
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Подпр Жилищ всего 432 25 23 25 448 493 649 451 753 26 28 24



ограм
ма 4

но-
коммун
альное
хозяйст
во
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

99,2
6

49,
71

44,
64

27,
34

2,1
9

5,4
0

9,6
3

8,3
8

5,9
7

27,
90

33,
00

45,
10

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

432
99,2

6

25
49,
71

23
44,
64

25
27,
34

448
2,1
9

493
5,4
0

649
9,6
3

451
8,3
8

753
5,9
7

26
27,
90

28
33,
00

24
45,
10

Основ
ное
мероп
рияти
е 4.1.

Меропр
иятия
по
содерж
анию
систем
ы
уличног
о
освеще
ния,
повыше
ние
энергет
ической
эффект
ивности
экономи
ки
поселен
ий и
сокращ
ение
энергет
ических
издерж
ек

всего 232
4,50

16
2,5
0

19
3,4
2

21
8,9
1

187
,36

258
,62

334
,62

246
,81

226
,96

16
2,1
0

16
5,1
0

16
8,1
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

232
4,50

16
2,5
0

19
3,4
2

21
8,9
1

187
,36

258
,62

334
,62

246
,81

226
,96

16
2,1
0

16
5,1
0

16
8,1
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 4.2.

Меропр
иятия
по
организ
ации
ритуаль
ных
услуг и
содерж
ания
мест
захорон
ений

всего 12,0
0

7,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

12,0
0

7,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Основ Меропр всего 310 23 21 23 243 299 329 390 416 24 26 22



ное
мероп
рияти
е 4.3.

иятия
по
повыше
нию
общего
уровня
благоус
тройств
а
сельско
го
поселен
ия

46,9
0

80,
21

46,
22

08,
43

7,8
2

7,4
1

7,8
2

6,2
7

2,0
2

65,
80

67,
90

77,
00

в том
числе
по
ГРБС:
Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

310
46,9

0

23
80,
21

21
46,
22

23
08,
43

243
7,8
2

299
7,4
1

329
7,8
2

390
6,2
7

416
2,0
2

24
65,
80

26
67,
90

22
77,
00

Основ
ное
мероп
рияти
е 4.4.

Меропр
иятия
по
строите
льству
реконст
рукции
и
приобре
тению в
муници
пальну
ю
собстве
нность
объекто
в
жилищн
о-
коммун
ального
хозяйст
ва

всего 353
6,38

0,0
0

0,0
0

0,0
0

185
7,0
1

167
9,3
7

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

353
6,38

0,0
0

0,0
0

0,0
0

185
7,0
1

167
9,3
7

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 4.5

Меропр
иятия
по
содерж
анию,
капитал
ьному и
текуще
му
ремонту
объекто
в в
области
жилищн
о-
коммун
ального
хозяйст
ва

всего 593
9,88

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

286
7,1
9

365
,30

270
7,3
9

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

593
9,88

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

286
7,1
9

365
,30

270
7,3
9

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Основ
ное

мероп
рияти
е 4.6

Закупка
контейн

еров
для

раздель
ного

всего 439,
60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

439
,60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:



тверды
х

коммун
альных
отходов

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

439,
60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

439
,60

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Подпр
ограм
ма 5

Развити
е
культур
ы
Карачун
ского
сельско
го
поселен
ия
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего
133
50,2

9

11
41,
82

82
2,6
6

87
1,2
1

135
6,9
3

103
5,3
0

157
3,1
4

177
2,8
8

100
0,7
5

11
75,
60

12
52,
80

13
47,
20

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

133
50,2

9

11
41,
82

82
2,6
6

87
1,2
1

135
6,9
3

103
5,3
0

157
3,1
4

177
2,8
8

100
0,7
5

11
75,
60

12
52,
80

13
47,
20

Основ
ное
мероп
рияти
е 5.1

Субвен
ции на
выполн
ение
передав
аемых
полном
очий
поселен
ий по
обеспеч
ению
выплат
ы
заработ
ной
платы
работни
кам
культур
ы на
уровень
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего 902
0,82

80
6,4
5

65
9,4
0

57
4,3
9

102
7,4
6

657
,09

689
,87

688
,00

819
,56

95
4,6
0

10
26,
80

11
17,
20

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

902
0,82

80
6,4
5

65
9,4
0

57
4,3
9

102
7,4
6

657
,09

689
,87

688
,00

819
,56

95
4,6
0

10
26,
80

11
17,
20

Основ
ное
мероп
рияти
е 5.2

Меропр
иятия
по
содерж
анию

всего 428
7,37

32
5,3
7

15
6,1
6

28
2,8
2

318
,47

378
,21

883
,27

108
4,8
8

181
,19

22
1,0
0

22
6,0
0

23
0,0
0

в том
числе



объекто
в
культур
ы
сельско
го
поселен
ия

по
ГРБС:
Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

428
7,37

32
5,3
7

15
6,1
6

28
2,8
2

318
,47

378
,21

883
,27

108
4,8
8

181
,19

22
1,0
0

22
6,0
0

23
0,0
0

Основ
ное
мероп
рияти
е 5.3

Меропр
иятия
по
библиот
ечному
обслуж
иванию
населен
ия

всего 42,1
0

10,
00

7,1
0

14,
00

11,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

в том
числе
по
ГРБС:
Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

42,1
0

10,
00

7,1
0

14,
00

11,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

Подпр
ограм
ма 6

Развити
е
физиче
ской
культур
ы и
спорта
в
Карачун
ским
сельско
м
поселен
ии
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области

всего 640,
81

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,
10

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

640,
81

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,
10

Основ
ное
мероп
рияти
е 6.1

Субвен
ция на
выполн
ение
передав
аемых
полном
очий
поселен
ий по
обеспеч
ению
выплат
ы
заработ
ной
платы

всего 640,
81

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,
10

в том
числе
по
ГРБС:

Админ
истра
ция
сельск
ого
посел
ения

640,
81

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,
10



работни
кам
культур
ы на
уровень
Рамонс
кого
муници
пальног
о
района
Вороне
жской
области



Приложение № 5
к Программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Создание
благоприятных условий для жизнедеятельности населения Карачунского

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

Стат
ус

Наим
енова
ние
муниц
ипаль
ной
прогр
аммы,
подпр
ограм
мы,
основ
ного
мероп
рияти
я

Исто
чник
и
ресу
рсно
го
обес
пече
ния

Вс
его

Оценка расходов по годам реализации муниципальной Программы,
тыс. руб.

201
4

(пе
рвы

й
год
реа
лиз
аци
и)

201
5

(вто
рой
год
реа
лиз
аци
и)

201
6

(тр
ети
й

год
реа
лиз
аци
и)

201
7

(чет
вер
тый
год
реа
лиз
аци
и)

201
8

(пят
ый
год
реа
лиз
аци
и)

201
9

(ше
сто
й

год
реа
лиз
аци
и)

202
0

(се
дьм
ой
год
реа
лиз
аци
и)

202
1

(во
сьм
ой
год
реа
лиз
аци
и)

202
2

(де
вят
ый
год
реа
лиз
аци
и)

202
3

(де
сят
ый
год
реа
лиз
аци
и)

2024
(оди
ннад
цаты

й
год

реал
изац
ии)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Мун
ицип
альн

ая
прог
рам
ма

«Созд
ание
благо
прият
ных

услов
ий

для
насел
ения

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти»

всег
о, в
том
числ

е:

15
69
41,
43

748
0,1
9

623
4,0
7

708
4,8
0

358
92,
17

212
95,
37

153
17,
70

138
90,
08

225
37,
15

948
4,6
0

891
6,4
0

8808
,90

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

12
93
8,9
6

58,
60

66,
70

68,
90

110
47,
18

75,
30

78,
80

88,
00

116
5,4
8

93,
50

96,
60

99,9
0

обла
стно

й
бюд
жет

35
53
8,3
0

137
,29

664
,56

243
,91

130
51,
85

276
8,9
7

565
5,4
4

325
5,8
1

947
5,1
7

95,
10

95,
10

95,1
0

мест
ный
бюд
жет

10
82
63,
24

728
4,3
0

550
2,8
1

677
1,9
9

117
93,
14

184
51,
10

958
3,4
6

105
46,
27

116
95,
57

929
6,0
0

872
4,7
0

8613
,90

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

20
0,9
3

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

200
,93

0,0
0

0,0
0 0,00

Подп
рогр
амм
а 1

«Фин
ансов

ое
обесп
ечени

е

всег
о, в
том
числ

е:

27
20
5,3
5

164
1,8
8

287
2,7
5

180
2,7
7

207
2,3
6

283
9,8
9

236
3,6
7

255
0,1
7

264
6,3
6

335
9,4
0

249
3,6
0

2562
,50

фед 88 58, 66, 68, 68, 75, 78, 88, 90, 93, 96, 99,9



реали
зации
муниц
ипаль
ной

Прогр
аммы

»

ерал
ьны

й
бюд
жет

5,2
0 60 70 90 30 30 80 00 60 50 60 0

обла
стно

й
бюд
жет

77
5,6
6

101
,00

559
,66

115
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

25
54
4,4
9

148
2,2
8

224
6,3
9

161
8,8
7

200
4,0
6

276
4,5
9

228
4,8
7

246
2,1
7

255
5,7
6

326
5,9
0

239
7,0
0

2462
,60

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

в
том
числ

е:

Осно
вное
меро
прия
тие
1.1

Расхо
ды на
обесп
ечени

е
функц

ий
орган

ов
местн

ого
самоу
правл
ения

админ
истра
ции

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти

всег
о, в
том
числ

е:

13
03
9,6
8

943
,90

942
,95

874
,05

970
,19

104
0,8
3

123
3,2
1

143
6,3
7

131
1,7
8

137
9,4
0

142
8,8
0

1478
,20

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

32
1,0
0

101
,00

105
,00

115
,00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

12
71
8,6
8

842
,90

837
,95

759
,05

970
,19

104
0,8
3

123
3,2
1

143
6,3
7

131
1,7
8

137
9,4
0

142
8,8
0

1478
,20

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное

Управ
ление

всег
о, в

11
7,0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

39,
00

39,
00

39,0
0



меро
прия
тие
1.2

резер
вным
фонд

ом
админ
истра
ции

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти

том
числ

е:
0

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

11
7,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

39,
00

39,
00

39,0
0

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
1.3

Выпо
лнени

е
други

х
расхо
дных
обяза
тельс

тв
админ
истра
ции

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти

всег
о, в
том
числ

е:

10
76
2,1
2

599
,64

153
0,6
5

734
,45

903
,01

145
1,2
4

835
,56

791
,48

994
,99

158
3,5
0

662
,20

675,
40

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

45
4,6
6

0,0
0

454
,66

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

10
30
7,4
6

599
,64

107
5,9
9

734
,45

903
,01

145
1,2
4

835
,56

791
,48

994
,99

158
3,5
0

662
,20

675,
40

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро

Осущ
ествл
ение

всег
о, в
том



прия
тие
1.4

полно
мочий

по
перви
чному
воинс
кому
учету

на
терри
тория
х, где
отсут
ствую

т
военн

ые
комис
сариа

ты

числ
е:

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

88
5,2
0

58,
60

66,
70

68,
90

68,
30

75,
30

78,
80

88,
00

90,
60

93,
50

96,
60

99,9
0

обла
стно

й
бюд
жет

88
5,2
0

58,
60

66,
70

68,
90

68,
30

75,
30

78,
80

88,
00

90,
60

93,
50

96,
60

99,9
0

мест
ный
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
1.5

Пенси
и за

выслу
гу лет
лица

м,
заме
щавш

им
выбор
ные

муниц
ипаль
ные

должн
ости и
должн
ости

муниц
ипаль
ной

служб
ы в

орган
ах

местн
ого

самоу
правл
ения

админ
истра
ции

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения

всег
о, в
том
числ

е:

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

24
01,
35

39,
74

332
,45

125
,37

130
,86

272
,52

216
,10

234
,32

248
,99

264
,00

267
,00

270,
00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

24
01,
35

39,
74

332
,45

125
,37

130
,86

272
,52

216
,10

234
,32

248
,99

264
,00

267
,00

270,
00



Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти

Подп
рогр
амм
а 2

«Защ
ита

насел
ения

и
терри
тории
Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас
ти от
чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций,

пожар
ной

безоп
аснос
ти и

безоп
аснос

ти
люде
й на

водны
х

объек
тах»

всег
о, в
том
числ

е:

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

16
50,
88

440
,95

58,
40

56,
87

41,
86

46,
68

161
,99

64,
95

178
,18

223
,00

188
,00

190,
00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

18,
67

3,0
0

5,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5,6
7

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

16
32,
21

437
,95

53,
40

51,
87

41,
86

46,
68

161
,99

64,
95

172
,51

223
,00

188
,00

190,
00

в
том
числ

е:



Осно
вное
меро
прия
тие
2.1

Меро
прият

ия,
связа
нные

с
преду
прежд
ением
возни
кнове
ния

стихи
йных
бедст
вий и
други
х ЧС

всег
о, в
том
числ

е:

26
0,3
4

25,
00

5,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

111
,29

0,0
0

24,
05

30,
00

30,
00

30,0
0

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

18,
67

3,0
0

5,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

5,6
7

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

24
1,6
7

22,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

111
,29

0,0
0

18,
38

30,
00

30,
00

30,0
0

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
2.2

Фина
нсово

е
обесп
ечени

е
деяте
льнос
ти в

сфер
е

защит
ы

насел
ений

от
чрезв
ычайн

ых
ситуа
ций и
пожар

ов

всег
о, в
том
числ

е:

97
4,5
9

0,0
0

53,
40

51,
87

41,
86

46,
68

50,
70

64,
95

154
,13

193
,00

158
,00

160,
00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

97
4,5
9

0,0
0

53,
40

51,
87

41,
86

46,
68

50,
70

64,
95

154
,13

193
,00

158
,00

160,
00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
2.3

Меро
прият
ия по
долев
ому

фина
нсиро
ванию
выпол
нения
работ

всег
о, в
том
числ

е:

41
5,9
5

415
,95

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00



по
разра
ботке
проек
тно-

сметн
ой

докум
ентац
ии и

строи
тельс

тву
объек

та
«Здан

ие
хозяй
ствен
ного

назна
чения
в п.

Комсо
мольс

кий
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти»

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

41
5,9
5

415
,95

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Подп
рогр
амм
а 3

«Разв
итие

и
функц
ионир
овани

е
дорож
ного

хозяй
ства,

и
разви
тие

градо
строи
тельн

ой
деяте
льнос

ти
Карач
унског

о

всег
о, в
том
числ

е:

70
79
4,8
4

163
7,4
0

72,
45

176
3,4
5

278
77,
61

123
43,
79

462
4,3
9

488
2,9
6

111
57,
79

207
2,0
0

212
4,0
0

2239
,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

11
62
3,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

109
78,
88

0,0
0

0,0
0

0,0
0

644
,12

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

29
55
3,8
3

0,0
0

0,0
0

0,0
0

129
99,
75

266
2,8
0

323
7,8
3

308
1,3
5

757
2,1
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

29
41
7,0
8

163
7,4
0

72,
45

176
3,4
5

389
8,9
8

968
0,9
9

138
6,5
6

180
1,6
1

274
0,6
4

207
2,0
0

212
4,0
0

2239
,00

внеб
юдж
етны

е

20
0,9
3

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

200
,93

0,0
0

0,0
0 0,00



сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти»

фон
ды

в
том
числ

е:

Осно
вное
меро
прия
тие
3.1

Меро
прият
ия по
строи
тельс
тву,

ремон
ту,

содер
жани

ю
дорог

и
мосто

в в
грани
цах

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения

всег
о, в
том
числ

е:

69
28
1,7
4

163
7,4
0

72,
45

172
5,8
3

278
38,
11

122
36,
79

442
5,4
7

488
2,9
6

100
27,
73

207
2,0
0

212
4,0
0

2239
,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

10
97
8,8
8

0,0
0

0,0
0

0,0
0

109
78,
88

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

29
46
9,7
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

129
99,
75

266
2,8
0

323
7,8
3

308
1,3
5

748
8,0
3

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

28
83
3,1
0

163
7,4
0

72,
45

172
5,8
3

385
9,4
8

957
3,9
9

118
7,6
4

180
1,6
1

253
9,7
0

207
2,0
0

212
4,0
0

2239
,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
3.2

Меро
прият
ия по
перед

аче
полно
мочий

по
строи
тельс
тву,

ремон
ту,

содер
жани

ю

всег
о, в
том
числ

е:

77,
12

0,0
0

0,0
0

37,
62

39,
50

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00



дорог
в

грани
цах

посел
ений

мест
ный
бюд
жет

77,
12

0,0
0

0,0
0

37,
62

39,
50

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
3.3

Меро
прият
ия по
разви
тию

градо
строи
тельн

ой
деяте
льнос

ти

всег
о, в
том
числ

е:

30
5,9
2

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

107
,00

198
,92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

30
5,9
2

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

107
,00

198
,92

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
3.4

Меро
прият
ия по
орган
изаци

и и
прове
дени

ю
оплач
иваем

ых
обще
ствен
ных

работ

всег
о, в
том
числ

е:

24,
90

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24,
90

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

24,
90

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

24,
90

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно Меро всег 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110 0,0 0,0 0,00



вное
меро
прия
тие
3.5

прият
ия

напра
вленн
ые на
обесп
ечени

е
компл
ексно

го
разви
тия

сельс
ких

терри
торий

о, в
том
числ

е:

05,
16 0 0 0 0 0 0 0 5,1

6 0 0

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

64
4,1
2

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

644
,12

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

59,
17

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

59,
17

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

20
0,9
4

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

200
,94

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

20
0,9
3

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

200
,93

0,0
0

0,0
0 0,00

Подп
рогр
амм
а 4

«Жил
ищно-
комму
нальн

ое
хозяй
ство

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти»

всег
о, в
том
числ

е:

43
29
9,2
6

254
9,7
1

234
4,6
4

252
7,3
4

448
2,1
9

493
5,4
0

649
9,6
3

451
8,3
8

753
5,9
7

262
7,9
0

283
3,0
0

2445
,10

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

43
0,7
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

430
,76

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

51
90,
14

33,
29

99,
90

123
,91

52,
10

106
,17

241
7,6
1

174
,46

189
7,4
0

95,
10

95,
10

95,1
0

мест
ный
бюд
жет

37
67
8,3
6

251
6,4
2

224
4,7
4

240
3,4
3

443
0,0
9

482
9,2
3

408
2,0
2

434
3,9
2

520
7,8
1

253
2,8
0

273
7,9
0

2350
,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

в
том
числ

е:

Осно
вное
меро
прия
тие
4.1

Меро
прият
ия по
содер
жани

ю

всег
о, в
том
числ

е:

23
24,
50

162
,50

193
,42

218
,91

187
,36

258
,62

334
,62

246
,81

226
,96

162
,10

165
,10

168,
10

фед
ерал

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00



систе
мы

уличн
ого

осве
щени

я

ьны
й

бюд
жет

обла
стно

й
бюд
жет

12
51,
40

33,
29

99,
90

123
,91

52,
10

106
,17

201
,81

174
,46

174
,46

95,
10

95,
10

95,1
0

мест
ный
бюд
жет

10
73,
10

129
,21

93,
52

95,
00

135
,26

152
,45

132
,81

72,
35

52,
50

67,
00

70,
00

73,0
0

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
4.2

Меро
прият
ия по
орган
изаци

и
ритуа
льных
услуг

и
содер
жания
мест
захор
онени

я в
сельс
ком

посел
ении

всег
о, в
том
числ

е:

12,
00

7,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

12,
00

7,0
0

5,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
4.3

Меро
прият
ия по
повы
шени

ю
общег

о
уровн

я
благо
устро
йства
сельс
кого

посел
ения

всег
о, в
том
числ

е:

31
04
6,9
0

238
0,2
1

214
6,2
2

230
8,4
3

243
7,8
2

299
7,4
1

329
7,8
2

390
6,2
7

416
2,0
2

246
5,8
0

266
7,9
0

2277
,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный

31
04

238
0,2

214
6,2

230
8,4

243
7,8

299
7,4

329
7,8

390
6,2

416
2,0

246
5,8

266
7,9

2277
,00



бюд
жет

6,9
0 1 2 3 2 1 2 7 2 0 0

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
4.4

Меро
прият
ия по
строи
тельс
тву,

рекон
струк
ции и
приоб
ретен
ию в

муниц
ипаль
ную

собст
венно

сть
объек

тов
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяй
ства

всег
о, в
том
числ

е:

35
36,
38

0,0
0

0,0
0

0,0
0

185
7,0
1

167
9,3
7

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

35
36,
38

0,0
0

0,0
0

0,0
0

185
7,0
1

167
9,3
7

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
4.5

Меро
прият
ия по
содер
жани

ю,
капит
ально
му и

текущ
ему

ремон
ту

объек
тов в
облас

ти
жили
щно-

комму
нальн

ого
хозяй
ства

всег
о, в
том
числ

е:

59
39,
88

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

286
7,1
9

365
,30

270
7,3
9

0,0
0

0,0
0 0,00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

39
29,
95

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

221
5,8
0

0,0
0

171
4,1
5

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

20
09,
93

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

651
,39

365
,30

993
,24

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное

Закуп
ка

всег
о, в

43
9,6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

439
,60

0,0
0

0,0
0 0,00



меро
прия
тие
4.6

конте
йнеро
в для
разде
льног

о
накоп
ления
тверд

ых
комму
нальн

ых
отход

ов

том
числ

е:
0

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

43
0,7
6

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

430
,76

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

8,7
9

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

8,7
9

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

0,0
5

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
5

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Подп
рогр
амм
а 5

«Разв
итие
культ
уры

Карач
унског

о
сельс
кого

посел
ения
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти»

всег
о, в
том
числ

е:

13
35
0,2
9

114
1,8
2

822
,66

871
,21

135
6,9
3

103
5,3
0

157
3,1
4

177
2,8
8

100
0,7
5

117
5,6
0

125
2,8
0

1347
,20

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

13
35
0,2
9

114
1,8
2

822
,66

871
,21

135
6,9
3

103
5,3
0

157
3,1
4

177
2,8
8

100
0,7
5

117
5,6
0

125
2,8
0

1347
,20

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

в
том
числ

е:

Осно
вное
меро
прия
тие
5.1

Субве
нции

на
выпол
нение
перед
аваем

ых
полно

всег
о, в
том
числ

е:

90
20,
82

806
,45

659
,40

574
,39

102
7,4
6

657
,09

689
,87

688
,00

819
,56

954
,60

102
6,8
0

1117
,20

фед
ерал
ьны

й

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00



мочий
посел
ения
по

обесп
ечени

ю
выпла

ты
зараб
отной
платы
работ
никам
культ
уры
на

урове
нь

Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти

бюд
жет

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

90
20,
82

806
,45

659
,40

574
,39

102
7,4
6

657
,09

689
,87

688
,00

819
,56

954
,60

102
6,8
0

1117
,20

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие
5.2

Меро
прият
ия по
орган
изаци

и
культ
урног

о
досуг

а
насел
ения

всег
о, в
том
числ

е:

42
87,
37

325
,37

156
,16

282
,82

318
,47

378
,21

883
,27

108
4,8
8

181
,19

221
,00

226
,00

230,
00

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

42
87,
37

325
,37

156
,16

282
,82

318
,47

378
,21

883
,27

108
4,8
8

181
,19

221
,00

226
,00

230,
00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Осно
вное
меро
прия
тие

Меро
прият
ия по
библи
отечн

всег
о, в
том
числ

е:

42,
10

10,
00

7,1
0

14,
00

11,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00



5.3

ому
обслу
живан

ию
насел
ения

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

42,
10

10,
00

7,1
0

14,
00

11,
00

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

Подп
рогр
амм
а 6

«Разв
итие

физич
еской
культ
уры и
спорт

а в
Карач
унског

о
сельс
ком

посел
ении
Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти»

всег
о, в
том
числ

е:

64
0,8
1

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,1
0

фед
ерал
ьны

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

64
0,8
1

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,1
0

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

в
том
числ

е:

Осно
вное
меро
прия
тие
6.1

Субве
нция

на
выпол
нение
перед
аваем

ых
полно

всег
о, в
том
числ

е:

64
0,8
1

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,1
0

фед
ерал
ьны

й

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00



мочий
посел
ения
по

обесп
ечени

ю
выпла

ты
зараб
отной
платы
работ
никам
культ
уры
на

урове
нь

Рамо
нског

о
муниц
ипаль
ного

район
а

Ворон
ежско

й
облас

ти

бюд
жет

обла
стно

й
бюд
жет

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00

мест
ный
бюд
жет

64
0,8
1

68,
43

63,
17

63,
16

61,
22

94,
31

94,
88

100
,74

18,
10

26,
70

25,
00

25,1
0

внеб
юдж
етны

е
фон
ды

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0

0,0
0 0,00


